
Svésedlice 
Sčítání lidu, domů a bytů (SLDB)  Obydlené byty (SLDB 2021)  Obyvatelstvo (SLDB 2021) 

 Domy1) Obyvatelstvo2)  Obydlené byty 84  Obyvatelstvo ve věku 15 a více let 183 

1869 46 255  v rodinných domech 81  podle rodinného stavu: 

1880 39 208  v bytových domech 1  svobodní, svobodné 49 

1890 42 268  podle právního důvodu užívání bytu:  ženatí, vdané 92 

1900 42 297  ve vlastním domě a v osobním vlastnictví 64  rozvedení, rozvedené 25 

1910 45 283  nájemní/pronajatý 3  ovdovělí, ovdovělé 14 

1921 48 314     podle nejvyššího dosaženého vzdělání: 

1930 52 315  Domácnosti (SLDB 2021)  základní (vč. bez vzdělání) 22 

1950 56 206  Hospodařící domácnosti 97  střední vč. vyučení (bez maturity) 71 

1961 53 207  domácnosti tvořené jednou rodinou 61  úplné střední (s maturitou) 49 

1970 53 202  se závislými dětmi 30  vysokoškolské 29 

1980 50 198  podle typu: manželské páry 39  Obyvatelstvo 225 

1991 49 172  faktická manželství 13  podle víry: věřící 55 

2001 52 181  neúplné rodiny 8  bez náboženské víry 89 

2011 55 187  domácnosti jednotlivců 34   

2021 74 225    Ekonomická aktivita (SLDB 2021) 

  Místo pracoviště/školy (SLDB 2021)  Pracovní síla 130 

Obydlené domy (SLDB 2021)  Zaměstnaní (vč. pracujících žáků a studentů) 127  zaměstnaní 127 

Obydlené domy 74  se zjištěným stálým místem pracoviště 109  pracující důchodci 10 

rodinné 72  v rámci obce 23  podle postavení v zaměstnání: 

bytové 1  v jiné obci okresu 71  zaměstnanci 101 

podle období výstavby/rekonstrukce:  v jiném okrese 13  zaměstnavatelé - 

1970 a dříve 34  Nepracující žáci a studenti 29  osoby pracující na vlastní účet 12 

2001 a později 22  s místem školy: v rámci obce -  Osoby mimo pracovní sílu 94 

ve vlastnictví fyzické osoby 69  mimo obec v ČR 29  nepracující důchodci 33 
 

1) r. 1869 až 1950 – celkový počet domů, od r. 1961 – počet domů obydlených; 2) r. 1869 – obyvatelstvo přítomné civilní, r. 1880 až 1950 – obyvatelstvo přítomné, r. 1961 až 2001 – obyvatelstvo trvale bydlící, od r. 2011 – obyvatelstvo obvykle bydlící    1/2



Svésedlice 
Základní informace o obci  Obyvatelstvo   Nezaměstnanost2) k 31. 12. 2022 

Typ úřadu Obecní úřad   2021 2022  Uchazeči o zaměstnání 5 

Kód obce 552429  Obyvatelstvo k 31. 12. 245 276  Podíl nezaměstnaných osob (%) 3,0 

Okres Olomouc  ženy 118 130   

Správní obvod ORP Olomouc  ve věku: 0–14 let 52 66  Vybavenost obce a dostupnost 

Správní obvod POÚ Olomouc  15–65 let 169 176  Kanalizace Ano (ČOV) 

  65 let a více 24 34  Veřejný vodovod Ano 

Sídla územně příslušných úřadů  Živě narození 5 4  Plynofikace Ano 

Finanční úřad Olomouc  Zemřelí 5 1  Zdravotnické zařízení Ne 

Stavební úřad Velká Bystřice  Přistěhovalí 24 38  Mateřská škola Ne 

Matriční úřad Velká Bystřice  Vystěhovalí 10 10  Základní škola Ne 

  Přírůstek/úbytek:    Vlaková zastávka Ne 

Charakteristika obce  přirozený - 3  Autobusová zastávka Ano 

První písemná zpráva o obci (rok) 1371  stěhováním 14 28  Dostupnost sídla kraje (km) 13,2 

Nadmořská výška (m n. m.) 277  celkový 14 31  Dostupnost sídla ORP (km) 13,2 

Počet katastrálních území 1     

Počet částí obce 1  Ekonomické subjekty k 31. 12. 2022  Adresa a kontaktní údaje 

Počet základních sídelních jednotek 1  Ekonomické subjekty 53  Obecní úřad Svésedlice 

  fyzické osoby 40  Svésedlice 58 

Výměry1) k 31. 12. 2022 

 

 živnostníci 34  783 54 Přáslavice 

Katastrální výměra (ha) 302,8  právnické osoby 13  IČO: 00576271 

zemědělská půda 268,7  obchodní společnosti 8  Datová schránka: 2uzaw5b 

orná půda 251,9  podle převažující činnosti podnikání:  Telefon: +420 585 352 102 

trvalé travní porosty 10,1  zemědělství, lesnictví, rybářství 10  E-mail: obec@svesedlice.cz 

nezemědělská půda 34,1  průmysl a stavebnictví 15  Web: www.svesedlice.cz 

lesní plochy 2,9  velkoobchod a maloobchod 5  © Český statistický úřad – aktualizace k 31. 1. 2024 

 

Zdroj dat: 1) Český úřad zeměměřický a katastrální; 2) Úřad práce České republiky                2/2


